
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1230  DEL 21/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV065.1-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1712061 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI TV COLOR DESTINATE AL RIP 
DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE.(DETERMINA A CONTRARRE N. 730 D.D. 02.08.2017) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata: 
• la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 987 d.d. 

29.09.2017 dalla quale emerge che è stato avviato l’iter procedimentale tramite il 
Mercato Elettronico di Consip – RDO n. 1658367 – per la fornitura di arredi vari per il 
RIP dell’ASUIUD suddivisi nei seguenti Lotti: N. 1 Attrezzature per palestra, N. 2 Lettini 
e barelle, N. 3 Elettrodomestici (Tv color, lavatrici), N. 4 Armadi porta medicinali e N. 5 
Divisori per privacy; 

• la Determinazione del Responsabile “Sc provveditorato Centralizzato” N. 987 d.d. 
29.09.2017  con la quale è stata disposta l’aggiudicazione dei Lotti n. 1-2-4-5, mentre il 
Lotto N. 3 è risultato deserto per carenza di offerte; 

 
Ritenuto, trattandosi di beni facilmente reperibili sul mercato e dalle caratteristiche 
standardizzate, con lo scopo di garantire una più ampia partecipazione, di interpellare nuovi 
fornitori rispetto a quelli precedentemente selezionati; 
 
Dato atto che a tale scopo EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante RDO N.  
1712061, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 
del D.lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “Beni; 

• C2 srl 
• Infoteam 
• Wintech spa 
• Nada 2008 
• DPS Informatica snc 
• D.B.L. di Benedetto L & C. 

 
Evidenziato che entro i termini previsti ore 12:00 del 20.10.2017 è pervenuta l’offerta della 
ditta Nada 2008 spa qui di seguito riassunta; 
 

CIG: 7223639F77 
Quantità Articolo 
19 pz TV Color Samsung Flat Full UE22K5000 
19 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 19”-37” 
  1 pz TV Color Philips TV Led 43” 43HFL2849T/12 
  1 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 42” 
 GARANZIA 24 MESI 

 
Vista la nota d.d. 17.11.2017 agli atti, con la quale il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata 
la documentazione tecnica inviata dalla sopra citata ditta, dichiara idonea l’offerta presentata; 
 
Vista altresì l’offerta economica dalla quale emergono le seguenti risultanze: 
 

Quantità Articolo P.zzo netto 
unitario  

Totale netto 

19 pz TV COLOR Samsung Flat Full UE22K5000  € 182,00 € 3.458,00 
19 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 19”-37” €    35,00 €    665,00 
  1 pz Philips TV Led 43” 43HFL2849T/12 € 436,60 €    436,60 
  1 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 23”-37” €   40,00 €      40,00 
 Montaggio/installazione  €    774,40 
 GARANZIA 24 MESI  



 

 
 

 TOTALE OFFERTA € 5.374,00 
 Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati 

dalla Stazione Appaltante e non soggetti a ribasso 
€     140,00 

 
Ritenuto per quanto sopra di affidare la procedura in oggetto alla ditta Nada 2008 per un 
importo complessivo pari a € 5.374,00.= oltre a I.V.A. e a oneri per rischi interferenziali non 
soggetti a ribasso d’asta (pari a € 140,00) 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori  TV 
color identici a quelli  aggiudicati, entro, entro la validità dei termini contrattuali (ore 
12:00 del 20.10.2018), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

e) a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo n. 56/2017; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Nada 2008 la 
fornitura e installazione di TV color per il RIP dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine, come di seguito indicato: 

 
Quantità Articolo P.zzo netto 

unitario  
Totale netto 

19 pz TV COLOR Samsung Flat Full UE22K5000  € 182,00 € 3.458,00 
19 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 19”-37” €    35,00 €    665,00 
  1 pz Philips TV Led 43” 43HFL2849T/12 € 436,60 €    436,60 
  1 pz Staffe a muro 3 snodi x TV LED LCD 23”-37” €   40,00 €      40,00 
 Montaggio/installazione  €    774,40 



 

 
 

 GARANZIA 24 MESI  
 TOTALE OFFERTA € 5.374,00 
 Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati 

dalla Stazione Appaltante e non soggetti a ribasso 
€     140,00 

 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di 
ulteriori TV color identici a quelli aggiudicati, entro, entro la validità dei termini 
contrattuali (ore 12:00 del 20.10.2018), dandone contestuale comunicazione a 
Egas; 

e) a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Nada 2008 di Roma e all’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di competenza 

6.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1712061_Riepilogo Offerte All1.pdf 
 
 



 Atto n. 1230 del 21/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/11/2017 18:49:54
IMPRONTA: 6891C45401175130766109A862A105ECAB9D5A085343EE63C696CBEA0F29913C
          AB9D5A085343EE63C696CBEA0F29913C385E3E4B4E0E395FE4BC30F7695DCCCF
          385E3E4B4E0E395FE4BC30F7695DCCCFA20E41948BB3FA37F73071326F53D966
          A20E41948BB3FA37F73071326F53D966F86CCB4194AB3BCBBCF0FC0B61A96E55


